9. ANIMA MEA DESIDERAVIT TE IN NOCTE. — Hic videtur finiri canticum Beatorum; nunc eo admonitus et excitatus Isaias, vidensque quem exitum habuissest tum piorum paupertas et afflictio, tum impiorum fucata et fallax prosperitas, atque ad Beatos aspirans, dicit se pariter velle jugiter Deum mente et animo gerere, illum colere, illum desiderare tam nocte quam interdiu, idque serio et studiose, ut etiam lucem prævertat; hoc est enim quod subdit : « Et spiritu meo in præcordiis meis de mane vigilabo ad te. » Sic ait David, *Psalm. lxii* : « Deus, Deus meus, ad te de luce vigilo. »

Aliter Sanchez : *De nocte*, inquit, id est de tribulatione et cruce, per quam nos ducis ad gloriam, suspirabo ad te.

Aliter et Theodoretus : *De nocte*, inquit, id est ante incarnationem Christi; et *mane*, id est in incarnatione et post eam, desideravi te. Verum hoc est mysticum. Uti et istud S. Gregorii lib. XXIII *Moral. xii* : « *De nocte*, » ait, q. d. « In hac obscuritate vitæ præsentis videre te appeto; sed adhuc infirmitatis nubilo circumscribor. » Pulchre et pie Carpenteius hunc versum ita reddit :

Interea, seu nox tenebras inducat inertes,  
Seu roseum lux alma diem, te pectore toto  
Quærimus, o hominum superumque æterna voluptas!  
Te mentes sitiunt unum, præcordia anhelant  
Nostra, Deus, nostræ custos auctorque salutis.

CUM FECERIS JUDICIA TUA IN TERRA, JUSTITIAM DISCENT HABITATORES ORBIS, — q. d. Ex zelo quo desidero ut nomen tuum et memoria, o Domine! ab omnibus etiam impiis sanctificetur, opto ut subinde judicium aliquod et vindictam publicam in impiis in hac vita exerceas, per quam illi te tuamque justitiam cognoscant et addiscant; plerique enim ita suis vitiis sunt affixi, ut non nisi per gravia flagella corrigi possint. Ita S. Thomas, Adamus, Sanchez et alii.

Secundo, S. Hieronymus refert hæc ad diem iudicii, q. d. Cum pro qualitate operis unicuique in die iudicii reddideris quod meretur, tunc justitia tua cognoscetur in orbe terrarum, quæ prius apud incredulos videbatur injusta. Sed sera et inutilis erit illa disciplina, nisi eam accipient ii qui adhuc vivunt, ab exemplis eorum qui jam post judicium particulare in infernum detrusi ibi

orquentur, quomodo Virgilius, lib. VI *Aeneid.*, ait de Phlegya :

Phlegiasque miserrimus omnes  
Admonet, et magna testatur voce per umbras :  
Discite justitiam moniti, et non temnere Divos.

**40. MISEREAMUR IMPIO, ET NON DISCET JUSTITIAM,** — q. d. Juste desidero judicium tuum in vindicta impiorum. Nam si eis miserearis et parcas, non discent justitiam, sed manebunt in sua impietate; at si eos punias, vel ipsi, vel certe alii eorum exemplo et poena territi convertentur, aut certe tuam potentiam et justitiam laudabunt; esto ipsis met impii, quos flagellas, magis flagellis indurentur, ut iis obduruit Pharaon; quare haec in impios clementia et misericordia immisericors videtur. Talis est indeoles hominum suis cupediis additorum, ac durorum et obstinatorum, quales sunt haeretici, barbari et agrestes, qui lenitate exasperantur, asperitate leniuntur et domantur. Unde Poeta :